Kafiyeci dönemin Osmanlı coğrafyasında bulunan İzmir Bergama' da Sultan
Murat Hüdavendigar döneminde (1362-1389) Muhyiddin Mehmed'in oğlu ola
rak 1386 yılında dünyaya gelmiştir. 10 Asıl adı, Ebu Abdullah Muhammed b.
Süleyman olan müellifimiz 'Kafiyeci' nisbesi ile ünlenmiştir. Söz konusu laka
bın kendisine, dilbilgini ve Maliki' hukuk bilgini Cemaleddin İbnü'l-Hacib'in
(öl. 646/1249) el-Kafiye11 adlı eserini tedris etme konusundaki yoğun ilgisi ne
deniyle verildiği kaynaklarda kaydedilmiştir. Doğmuş olduğu kentten ilköğre
nimi sonrasında ilim tahsili için ayrılarak, Anadolu'nun ve İran'ın bir çok şehri
ne gittiği ifade edilmektedir. Burhaneddin Haydar b. Mahmud el-Herevi',
Şemseddin Muhammed b.

Kafiyeci, bu çok yönlü ilmi kari
yerine bağlı olarak kaleme aldığı eserleri ile Osmanlı bilim tarihine özgün katkı -
larda bulunmuştur. 12

İlmi seyahatleri çerçevesinde, Şam'a giden müellifin daha sonra hacca gitti
ği kaydedilmektedir. Hac yolculuğu akabinde üç yıllık süre ile Kudüs'te ikamet
eden Kafiyeci, daha sonra yaklaşık olarak 830/1427 yılında Memlüklü Kahi
re'sine yerleşmiştir. Mısır'da Memlük yönetiminin takdir ve iltifatına mazhar
olan müellif, Celaleddin es-Süyfiti', Zekeriyya el-Ensari' ve Şehabeddin İbn Esed
gibi bir çok ilim adamına hocalık etmiştir. İbnü'l-Hümam'dan (öl. 1457) sonra
Şeyhuniyye Hankahı başmüderrisliğine getirilmiştir.

manlı hükümdarı olan Fatih Sultan Mehmed tarafından takdir ve taltif görmüş
tür. Kafiyeci 879/1474 yılında Kahire'de vefat etmiştir. 13

Siyasetname Geleneği

Siyasete dair tarihi yazınsal geleneğimiz, konunun teorik-felsefi boyutu ile
antik felsefi geleneğe eklemlenen özgün bir edebi tür olarak ortaya çıktığına
işaret etmiştik.

Ancak otorite kaynağı olarak hali
fenin sistem içerisindeki konumu tümüyle şekli' bir nitelik arz etmektedir. Yöne
tim erkinin kullanılmasında bir anlamda sultanın maiyetinde bir memur olarak
yer bulmuştur.2°

18 Bu alana ilişkin eserler listesi için bkz., Bursalı Mehmed Tahir, Siyasete Müteallik Asarı

İslamiyye, İstanbul 1344/1925. Levend, A. S., "Siyasetnameler", Türk Dili Araştırmaları Yıl

lığı, Belleten, 1962, s. 167-194.
19 Kafadar, "Osmanlı Siyasal Düşüncesinin Kaynakları Üzerine Gözlemler", I, 27.

66 Kafiyeci, Seyfü 'l-müluk ve 'l-hükkam, s. 127.

67 Kafiyeci, Seyfü 'l-müluk ve 'l-hükkam, s. 120.

68 Kafiyeci'nin tarih ve tarih usulü konusunda bkz., Şulul, Kasım, Kafiyeci'de Tarih Usulü,

İstanbul 2003, s. 30 vd.
69 Müellifin eserin sonunda ifade ettiği üzere Seyfü'l-müluk ve'l-hükkam'ı 17 Cemaziyel ahir

870/1465 yılında tamamlanmıştır.